[image: ]CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA                                                                                                             CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE JOSÉ BOITEUX.
[bookmark: _GoBack]RESOLUÇÃO Nº. 003/2017
Dispõe sobre a retificação do Edital CMDCA 001/2016.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e Adolescente (CMDCA), em reunião ordinária realizada no dia 17 de fevereiro de 2017, às 08:00 horas, nas dependências da Casa da Cidadania de José Boiteux, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei de Criação do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e Adolescente, Lei nº. 826 de 16 dezembro de 2009 e suas alterações;
CONSIDERANDO a lei municipal nº 826, artigo 16 Paragrafo Único que diz respeito à impugnação dos candidatos que não alcançar a nota média estabelecida no regimento interno do CMDCA;
CONSIDERANDO que não consta no regimento interno do CMDCA qualquer menção a nota média, a CMDCA;
RESOLVE:
Retificar o artigo 3.2 Da Publicação das Candidaturas, acrescentando o item 3.2.5 que discorre sobre a aplicação da prova.
3.2.5 Aplicação da Prova
3.2.5.1 A prova terá o objetivo de avaliar o conhecimento acerca do ECA e noções básicas de informática, de caráter eliminatório, conterá 20 (vinte) questões objetivas, valendo 0,5 (meio) ponto cada, sendo considerado aprovado o candidato que obtiver 50 % de acerto.
3.2.5.2 Os candidatos deverão chegar ao local da prova com a antecedência de no mínimo 30 (trinta) minutos, munidos de caneta esferográfica azul ou preta e documento de identidade.
3.2.5.3 O candidato que não comparecer ao local da prova para a sua realização será considerado automaticamente excluído do processo de eleição.
3.2.5.4 Os três últimos candidatos só poderão sair juntos, após término da prova.
3.2.5.5 A publicação oficial do resultado da prova objetiva será publicada no Mural do Átrio da Prefeitura, Câmara de Vereadores, Casa da Cidadania e encaminhado cópia ao Fórum de Ibirama.

3.2.5.6 Será disponibilizado na Casa da Cidadania juntamente com a Comissão Eleitoral, o formulário de recurso da prova, seguindo as datas do edital do CMDCA 001/2016.

	José Boiteux, 17 de fevereiro de 2017.

__________________________________
Mônica Cristine Fusinato
Presidente do CMDCA

_________________________________
Gisele Maria Comper
Secretário do CMDCA
Telefone: [47] 3352-7158 - e-mail: areasocialjb@hotmail.com - Situada à rua 13 de maio, nº 263 – Centro – Anexo a Casa da Cidadania,  José Boiteux - CEP 89145 000
image1.png